
214 ISSN 1677-7069 3 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900214

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
CRUZ DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2018

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais de
construção, elétrico e ferramentas para atender a todas as secretarias
do município de Vera Cruz do Oeste.
Tipo: Menor Preço por item.
Data de abertura de envelopes e julgamento 10/05/2018
Informações pelo Fone/Fax: (45) (45) 3267-8043 ou e-mail
licitacaoveracruz@hotmail.com ou www.veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste-PR, 18 de abril de 2018.
INÉIA APARECIDA FORGIARINI FANTINEL

Pregoeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS

DA INGAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Fundo Municipal de Educação de Afogados da Ingazeira -
PE, através da Comissão Permanente de Licitações, TORNA

PÚBLICO que realizará licitação na modalidade acima mencionada
no dia 03 de maio de 2018 às 13 horas , no Auditório da Secretaria
Municipal de Educação localizada da Rua Newton Cesar nº 75,
Centro. - OBJETO: Aquisição, através de compra de Equipamentos
de Informática para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e
Secretaria de Educação de Afogados da Ingazeira - PE. O valor
estimado do objeto (conforme exigências da Resolução T. C Nº 03 de
02/03/2016) referente ao certame em tela é de R$ 234.674,65
(duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais e
sessenta e cinco centavos). Informações Telefone: (087) 3838-2951-
Email: secretariaafog@gmail.com

Afogados da Ingazeira - PE, 18 de abril de 2018.
ALEXANDRE HÉLIO GOMES QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Processo Licitatório nº 026/2018 data do julgamento dia 02/05/2018 -
às 08:30 (oito horas e trinta minutos). Objeto: Contratação de Pessoa

Jurídica (MEI, ME e/ou EPP), em caráter não eventual para a
execução do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino,
pelo período de 200(duzentos) dias letivos. Valor Global Máximo
admitido: R$ 2.396.686,80 (dois milhões, trezentos e noventa e seis
mil, seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). Edital,
Anexos e informações na Avenida Floriano Peixoto, Nº 78, Centro,
Bodocó (PE). Fone/Fax: (87)3878-1085, Portal da Transparência:
w w w. b o d o c o . p e . g o v. b r.

Bodocó-PE, 18 de abril de 2018.
LUIS PAULO BISPO SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PROCESSO Nº 026/2018
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (ART. 48, INCISO I, DA
LEI COMPLEMETAR Nº 123/2016, CONFORME REDAÇÃO
DADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014).
Processo Nº 026/2018. CPL Pregão Presencial Nº 014/2018.
Objeto: Contratação de empresa(s) para a contratação de empresa
para aquisição parcelada de material gráfico para uso das
Secretarias de Administração, Educação e Fundo Municipal de
Saúde no município de Bom Jardim - PE. Valor máximo estimado:
R$ 304.795,70 (trezentos e quatro mil, setecentos e noventa e
cinco reais e sessenta centavos). Data e Local da Sessão de
Abertura: 08/05/2018 às 09:30h., Sala da CPL: Praça 19 de julho,
S/N Centro, Bom Jardim-PE. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou
através do Fone: (81) 3638-1156, no horário de 8:00h às 12:00h,
de segunda a sexta-feira, ou, ainda, através de solicitação por e-
mail: cpllicitabomjardim2017@gmail.com

Bom Jardim-PE, 17 de abril de 2018.
KÉZIA FERREIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018
Contrato Nº: 00008/2018. Processo Nº: 0008/2018. CPL. Tomada de
Preços Nº 00002/2018. Serviço de Engenharia. contratação de
empresa para execução dos serviços da obra de construção de
pavimentação em paralelepípedos graníticos no Sistema viário do
Município de Brejinho - PE, conforme Projeto Básico de Engenharia
aprovado por meio de Portaria da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, objeto do Contrato de Repasse Nº
846338/2017/MCIDADES/CAIXA Processo Nº 2692.1041215-
12/2017 E Termo Aditivo ao Contrato de Repasse OGU. DOTAÇÃO:
1545100061026 Pavimentação em paralelepípedos de Ruas Zona
Urbana, Vilas, Povoados; 449052 Obras e instalações.. Contratado:
Esuta Empreendimentos e Servicos Ltda - ME. CNPJ:
28.018.256/0001-45. Valor R$249.407,20. Vigência: de 13/03/2018 a
13/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2018. Objeto: Aquisição de
coleções de livros didáticos destinados aos alunos e professores da
rede municipal de ensino, destinados a distribuição gratuita junto aos
alunos matriculados nas escolas da rede municipal de ensino de
Calçado-PE, conforme especificações constantes no termo de
referência. Valor Máximo Aceitável: R$: 397.510,84. Início do
acolhimento das propostas: 19/04/2018 às 13:00h. Limite do
acolhimento das propostas: 03/05/2018 às 08:00h. Abertura das
Propostas: 03/05/2018 às 08:00h. Abertura da sessão pública de
lances no dia 03/05/2018, às 09:00h. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.co HYPERLINK "http://www.licitacoes-
e.com.br/"m.br. Licitação Eletrônica nº 715897.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de publicação no "caderno
principal ou primeiro caderno", em qualquer página de notas oficiais
e outras de interesse do Município de Calçado-PE, no Diário Oficial
da União, Diário Oficial do Estado de Pernambuco e em jornal de
grande circulação no Estado de Pernambuco, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Valor Máximo Aceitável: R$:
263.940,80. Início do acolhimento das propostas: 19/04/2018 às
13:00h. Limite do acolhimento das propostas: 04/05/2018 às 09:00h.
Abertura das Propostas: 04/05/2018 às 09:00h. Abertura da sessão
pública de lances no dia 04/05/2018, às 09:30h. Edital disponível no
site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 715900.
Informações no site: www.calcado.pe.gov.br e por e-mail:
licitacaocalcado@hotmail.com

Calçado-PE, 18 de abril de 2018
EXPEDITO CLAÚDIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 023/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 020/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº.
006/2018 - OBJETO: Registro de preços para eventual e futuro
fornecimento de Gás GLP, destinados aos Diversos órgãos da
Administração Direta e Indireta do Município. Valor estimado: R$
68.214,07 (sessenta e oito mil duzentos e quatorze reais e sete
centavos). Data e hora de abertura: 03 de maio de 2018 às
08h30min. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer
Download do texto integral do Edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br, clicando no Banner licitações. Outras
informações na sala da CPLP, localizada na Praça Senador Teotônio
Vilela, s/n - Bloco "B" - 1º Andar, no horário das 07h00 as
13h00min, ou pelo fone: 81-3701-1526, ou por E-mail:
cplpcaruaru@gmail.com.

Caruaru-PE, 15 de março de 2018.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

OBJETO: Contratação e Pessoa Física e/ou Jurídica para Locação de
Veículo com Motorista com capacidade para quatro passageiro, para
prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento e Administração do
Município de Cedro PE. Abertura: 30/04/2018 às 11hs. Informações:
(87) 3889-1156 através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada Materiais de Construção,
Elétrico e Hidráulico para Manutenção dos Prédios Públicos e demais
necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de
Cedro Pe. Abertura: 30/04/2018 Às 14hs. Informações: (87) 3889-1156
através do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 18 de abril de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcela de Material de Gráfico para
atender a Secretária de Educação do Município de Cedro PE.
Abertura: 30/04/2018 às 09hs. Informações: (87) 3889-1156 através
do e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. Site:
w w w. c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 18 de abril de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE
DO PAULISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Resultado do Julgamento de Habilitação. Processo nº 002/2018. CPL
OBRAS. Tomada de Preços nº 001/2018. Obras e/ou Serviços de
Engenharia. Contratação de empresa, para execução das obras de
reforma e revitalização de quadra e áreas de lazer da Praça Monte
Castelo, no Município do Paulista/PE. EMPRESAS HABILITADAS:
Plantare Construções e Empreendimentos Ltda e GLC Engenharia e
Incorporações Ltda. EMPRESAS INABILITADAS: Projetar Serviços
e Construções Eireli - ME e USA Construções e Incorporação Eireli.
Fica determinado, caso não haja interposição de recurso, o dia
30/04/2018, às 10:00 horas, para abertura dos envelopes de Proposta
de Preços.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Republicação

Processo Nº: 003/2018. FMS. Compra. Tipo menor preço.
AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, Micro-ônibus
Urbano de Transporte Sanitário, Nº. DA PROPOSTA:
10298.546000/1170-04, ministério da saúde. Valor: R$ 242.000,00.
Data e Local da Sessão de Abertura: 03/05/2018 às 09:00h. Trav:
Heleno Aleixo, 132, Centro, Custodia - PE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 003. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
através do Fone: (087) 3848-1422, no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cpl.custodiape@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018
Republicação

Processo Nº: 004/2018. FMS. FMS. Compra. Tipo menor preço
por item. Aquisição de 02 unidades móvel de saúde, sendo 01
micro-ônibus rural de transporte sanitário e 01 veículo de
transporte sanitário (10 e 17 pessoas), nº. Da proposta:
10298.546000/1170-02, ministério da saúde. Valor: R$ 485.000,00.
Data e Local da Sessão de Abertura: 03/05/2018 às 10:30h. Trav:
Heleno Aleixo, 132, Centro, Custodia - PE. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº 003. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
através do Fone: (087) 3848-1422, no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
l i c i t a c a o @ c u s t o d i a . p e . g o v. b r.

Custodia-PE, 17 de abril de 2018.
GEORGE FERNANDES LUCENA.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-19T00:15:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




